(68) 祖父母意義量表：任務和成就量表
	
	呢個部份會用一些句子描述你對祖父母呢個家庭角色嘅睇法，也有一些描述你同孫之間嘅關係嘅句子。請你根據自己嘅感受，選擇對上述的描述有幾同意或者幾唔同意。當回答有關孫仔孫女嘅問題時，你只要諗住其中一個孫就可以㗎啦。
	非常不同意
	不同意
	有點不同意
	有點同意
	同意
	非常同意

	1.
	我呢一輩嘅老人家個個都應該做祖父母。
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	係我宜家嘅人生階段裡面，有孫先至算係完滿。
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	孫出世之後，我就完成一代傳一代既責任。
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	有孫令我覺得自己對個社會有所交代。
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	有孫嘅老人家會覺得對個屋企有貢獻嘅。
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	孫仔孫女係祖父母嘅接班人。
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	做人祖父母係老人家嘅一種成就。
	1
	2
	3
	4
	5
	6





